Курганская область

Катайский район

Администрация Большекасаргульского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.03.2022 № 9

с. Большое Касаргульское

Об утверждении номенклатуры дел на 2022 год Администрации

Большекасаргульского сельсовета

 В целях обеспечения учета, хранения, а также систематизации

документооборота органов местного самоуправления Администрации

Большекасаргульского сельсовета соответствии с Федеральными законами от

22.10.2004 №125-ФЗ «Об архивном деле РФ», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах местного самоуправления», Приказом Росархива от

20.12.2019 № 236 «Об утверждении Перечня типовых управленческих

архивных документов, образующихся в процессе деятельности

государственных органов, органов местного самоуправления и организаций,

с указанием сроков их хранения»:

1. Утвердить номенклатуру дел на 2022 год Администрации

Большекасргульского сельсовета согласно приложению к настоящему

распоряжению.

2. Специалисту администрации Большекасаргульского сельсовета

обеспечить формирование дел в соответствии с утвержденной

номенклатурой дел.

          3. Настоящее постановление вступает в силу с 23.03.2022.

 4. Настоящее постановление обнародовать 23 марта 2022 г. в

специально выделенных местах обнародования и разместить на официальном

сайте администрации Большекасаргульского сельсовета сети «Интернет».

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Большекасаргульского сельсовета   М.В. Столбов

                                                                                   Утверждаю Глава Большекасаргульского

                                                                                   сельсовета Катайского района Курганской

                                                                                   области________________М.В, Столбов

НОМЕНКЛАТУРА ДЕЛ

Администрации Большекасаргульского сельсовета

Катайского района Курганской области

на 2022 год.

Индекс

дела

Заголовок дела Срок хранения

дела и № статьи

Примечание

01. Организация и система управления
01-01 Муниципальные правовые акты

Администрации района

ДМН (1)

ст.4(б) ТП

(1) Относящиеся к

деятельности конкретной

организации - постоянно

01-02 Решения Большекасаргульской

сельской Думы, протоколы

заседаний, материалы к ним

Постоянно

ст.18 (а) ТП

01-03 Постановления Главы

Администрации

Большекасаргульского сельсовета

Постоянно

ст.18 (а) ТП

(01)Присланные для

сведения- до минования

надобности

01-04 Распоряжения Главы

Администрации

Большекасаргульского сельсовета

Постоянно

ст.18 (а) ТП

01-05 Устав Большекасаргульского

сельсовета

Постоянно

ст. 28 ТП

01-06 Должностные инструкции

муниципальных служащих и

работников администрации

3 года (1)

ст.442 ТП

(1)после замены новыми

01-07 Журнал регистрации

постановлений

Большекасаргульского сельсовета

Постоянно

Ст. 182 (а) ТП

01-08 Журнал регистрации

распоряжений

Большекасаргульского сельсовета

Постоянно

Ст. 182 (а,б) ТП

Хранят в администрации

01-09 Журнал регистрации решений

Большекасаргульской сельской

Думы

Постоянно

Ст. 182 (а) ТП

01-10 Журнал регистрации входящей

корреспонденции

5 лет

Ст. 182(г) ТП

01-11 Журнал регистрации исходящей

корреспонденции

5 лет

Ст. 182(г) ТП

01-12 Журнал регистрации обращений

граждан.

5 лет

Ст. 182(е) ТП

01-13 Журнал регистрации учета

личного приема граждан Главой

Большекасаргульского сельсовета

3 года

Ст. 182(е) ТП

01-14 Письменные обращения граждан

(предложения, заявления,жалобы,

претензии и др.), переписка поих

рассмотрению

5 лет ЭПК

Ст. 154 ТП

01-15 Похозяйственные книги Постоянно

Ст.335 (а) ТП

Хранить в администрации

сельсовета

01-16 Документы (акты) проверок

Администрации

Большексаргульского сельсовета

5 лет

Ст. 139 (а) или (б)

ТП

01-17 Коллективные договоры Постоянно (1)

Ст. 386 ТП

Присланные для сведения-

до минования надобности

01-18 Паспорт Администрации

Большекасаргульского сельсовета

Постоянно

Ст.533 ТП

01-19 Статистические отчеты,

предоставляемые органами

местного самоуправления

Постоянно

Ст.335 (а) ТП

(1)при отсутствии годовых

постоянно

01-20 Протоколы публичных слушаний Постоянно

Ст.18 (л) ТП

01-21 Резервный номер

02.Финансирование,учет и отчетность

02-01 Штатное расписание, сметы

доходов и расходов.

Постоянно

Ст.40 (а) ТП

02-02 Годовой бухгалтерский отчет с

приложениями.

Постоянно

Ст.268 (а) ТП

(1)При отсутствии годовых

– постоянно

02-03 Лицевые счета работников

администрации и муниципальных

служащих

50/75 лет ЭПК

Ст.296 ТП

02-04 Паспорта зданий, сооружений 5 лет (1)

Ст.532 (а) ТП

(1) После сноса

здания, строения,

сооружения

02-05 Резервный номер

03.  Кадровое обеспечение
03-01 Распоряжения по личному составу

о приеме, переводе,увольнение

50/75 лет ЭПК

Ст. 434 (а) ТП

(1)Об отпусках,

командировках работников

с вредными (или) опасными

условиями труда – 50/75 лет

03-02 Распоряжения по личному составу

о ежегодно-оплачиваемых

отпусках

5 лет (1)

Ст. 434 (б) ТП

03-03 Распоряжения по личному составу

о дисциплинарных взысканиях

3 года (1)

Ст. 434 (д) ТП

03-04 Подлинные личные документы

(трудовые книжки, дипломы,

аттестаты, удостоверения,

свидетельства)

До востребования

(1)

Ст. 449 ТП

Не востребовнные

работниками – 50/75 лет

03-05 Личные карточки муниципальных

служащих, работников

администрации.

50/75 лет ЭПК

Ст. 444 ТП

03-06 Личные дела руководителей и

работников организаций (1)

50/75 лет ЭПК

Ст,445 ТП

(1)Виды

документов,

входящих в состав

личных дел

государственных и

муниципальных

служащих

определяются

законодательством

РФ, иных

работников-

локальными

нормативными

актами

организации

03-07 Справки о доходах, расходах,

,об имуществе и обязательствах

имущественного характера

 50/75 лет ст. 467

ТП

03-08 Резервный номер

04.  Организация хранения документов
04-01 Номенклатура дел Администрации

Большекасаргульского сельсовета

Постоянно

Ст.157 ТП

04-02 Дело фонда (исторические

справки, акты проверки наличия и

состояния документов, выделению

дел и документов к уничтожению,

об утрате и неисправимых

повреждениях)

Постоянно

Ст. 170 ТП

04-03 Описи дел Администрации

Большекасаргульского сельсовета

постоянного хранения

Постоянно

Ст. 172 (а) ТП

04-04 Описи дел Администрации

Большекасаргульского сельсовета

по личному составу

50/75 лет

Ст, 172 (б) ТП

04-05 Резервный фонд

05.  Организация воинского учета
05-01 Нормативные документы (законы,

указы и др.) по вопросам учета

ГПЗ

ДМН (1)

Ст.3 (б) ТП

05-02 Правила, инструкции

вышестоящий организаций по

военно-учетной работе

1 год (1)

Ст. 8 (б) ТП

(1)после замены новыми

05-03 Планы мероприятий по отдельным

направлениям деятельности

организаций

5 лет

Ст. 457 ТП

Планы мероприятий по

отдельным направлениям

деятельности организаций

05-04 Документы (планы, перечни

должностей, списки, отчеты,

сведения, переписка) по ведению

воинского учета и бронированию

граждан, пребывающих в запасе

5 лет

Ст. 457 ТП

05-05 Документы (карточки, расписки

,листки, повестки) по ведению

воинского учета и бронированию

граждан, пребывающих в запасе

5 лет

(1)

458 ТП

(1) После снятия

учета

05-06 Журналы проверок осуществления

воинского учета и бронирования

граждан, пребывающих в запасе

5 лет

Ст. 459 ТП

05-07 Резервный номер

06.  Обеспечение безопасности организации, пожарная часть,

ГО
06.-01 Положения, инструкции, порядки

руководителя объектового звена

Российской системы

чрезвычайных ситуаций (РСЧС)

3 года (1)

Ст. 599 ТП

(1) После замены

новыми

06-02 Переписка о мерах по

предупреждению чрезвычайных

ситуаций

5 лет

Ст.604 ТП

06-03 Журналы учета инструктажей по

пожарной безопасности

3 года

Ст. 613 ТП

06-04 Резервный номер

07. Социально-бытовые вопросы, наблюдаемые квартиры
07-01 Резервный номер

08.  Административно-хозяйственное обеспечение
08-01 Резервный фонд